
 

                                               PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA 
                                      ____________ ESTADO DE SÃO PAULO ____________ 

 

 

PÁG - 01 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da modalidade Pregão 

Presencial nº. 68/2016 - Processo n°. 64/2016, objetivando a AQUISIÇÃO DE FÓRMULA 

INFANTIL PARA AS UNIDADES ESCOLARES DO ENSINO INFANTIL DO MUNICIPIO - SETOR DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (SISTEMA DE REGISTRO DE 

PREÇOS), realizado conforme ata de sessão pública, datada de 08 de junho de 2016, 

com a presença do pregoeiro oficial e da equipe de apoio desta Prefeitura 

Municipal de Itapetininga, HOMOLOGO todo o procedimento realizado que ADJUDICOU o 

objeto licitado aos proponentes: 

 

1) LGM COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL EPP  

   CNPJ: 21.026.898/0001-47 
Item Quant. Unid. Tipo Cota Descrição Marca Vl. Unitário Vl. Total 

1 3.000 KG Aberta FORMULA INFANTIL  - A 

BASE DE PROTEÍNAS 

LÁCTEAS DE 0 A 06 

MESES, CONFORME 

DESCRITIVO TÉCNICO EM 

ANEXO, 

 

**COTA ABERTA PARA 

DISPUTA DE TODAS AS 

EMPRESAS 

 

NESTOGENO 1 R$ 27,80 R$ 83.400,00 

2 6.750 KG Aberta FORMULA INFANTIL  - A 

BASE DE PROTEÍNAS 

LÁCTEAS A PARTIR DE 

06 MESES, CONFORME 

DESCRITIVO TÉCNICO EM 

ANEXO. 

 

**COTA ABERTA PARA 

DISPUTA DE TODAS AS 

EMPRESAS 

 

NESTOGENO 2 R$ 25,00 R$ 168.750,00 

3 37.500 KG Aberta COMPOSTO LACTEO - 

PARA CRIANÇAS A 

PARTIR DE 01 ANO, COM 

PREBIÓTICOS, CONFORME 

DESCRITIVO TÉCNICO EM 

ANEXO. 

 

**COTA ABERTA PARA 

DISPUTA DE TODAS AS 

EMPRESAS 

 

NINHO FASES 

1+ 

R$ 25,00 R$ 937.500,00 

4 100 KG Reservada FORMULA INFANTIL  - 

PARA LACTANTES DE 0 A 

6 MESES COM 

PREBIÓTICOS, CONFORME 

DESCRITIVO TÉCNICO EM 

ANEXO. 

 

**COTA RESERVADA 

EXCLUSIVO PARA ME/EPP 

 

NAN COMFOR 

1 
R$ 32,50 R$ 3.250,00 

5 100 KG Reservada FORMULA INFANTIL  - 

PATA LACTANTES A 

PARTIR DE 06 MESES 

COM PREBIÓTICOS, 

CONFORME DESCRITIVO 

TÉCNICOM EM ANEXO. 

 

**COTA RESERVADA 

EXCLUSIVO PARA ME/EP 

NAN COMFOR 

2 
R$ 30,00 R$ 3.000,00 

6 20 KG Reservada FORMULA INFANTIL  - 

HIPOALÉRGICA, PARA 

LACTENTES DE 0 A 12 

MESES, CORFORME 

DESCRITIVO TÉCNICO EM 

NAN H.A R$ 57,00 R$ 1.140,00 



 

                                               PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA 
                                      ____________ ESTADO DE SÃO PAULO ____________ 

 

 

PÁG - 02 

 

ANEXO. 

 

**COTA RESERVADA 

EXCLUSIVO PARA ME/EP 

 

7 100 KG Reservada FORMULA INFANTIL  - 

ISENTA DE LACTOSE A 

BASE DE LEITE DE 

VACA, CONFORME 

DESCRITIVO TÉCNICO E, 

ANEXO. 

 

**COTA RESERVADA 

EXCLUSIVO PARA ME/EP 

 

NAN S/L R$ 60,00 R$ 6.000,00 

8 200 KG Reservada FORMULA INFANTIL  - 

PARA LACTENTES A BASE 

DE PROTEÍNA ISOLADA 

DE SOJA, CONFORME 

DESCRITIVO TÉCNICO EM 

ANEXO. 

 

**COTA RESERVADA 

EXCLUSIVO PARA ME/EP 

 

NAN SOY R$ 52,00 R$ 10.400,00 

10 50 KG Reservada FORMULA INFANTIL  - 

PARA LACTENTES DE 0 A 

12 MESES COM 

REGURGITAÇÃO, 

CONFORME DESCRITIVO 

TÉCNICO EM ANEXO. 

 

**COTA RESERVADA 

EXCLUSIVO PARA ME/EP 

 

NAN A.R R$ 40,00 R$ 2.000,00 

11 1.000 KG Reservada FORMULA INFANTIL  - A 

BASE DE PROTEÍNAS 

LÁCTEAS DE 0 A 06 

MESES, CONFORME 

DESCRITIVO TÉCNICO EM 

ANEXO, 

 

**COTA RESERVADA 

EXCLUSIVO PARA ME/EP 

 

NESTOGENO 1 R$ 27,80 R$ 27.800,00 

12 2.250 KG Reservada FORMULA INFANTIL  - A 

BASE DE PROTEÍNAS 

LÁCTEAS A PARTIR DE 

06 MESES, CONFORME 

DESCRITIVO TÉCNICO EM 

ANEXO. 

 

**COTA  RESERVADA 

EXCLUSIVO PARA ME/EP 

 

NESTOGENO 2 R$ 25,00 R$ 56.250,00 

13 100 KG Reservada FORMULA INFANTIL  - 

DE ROTINA PARA 

LACTENTES A PARTIR DE 

06 MESES COM PRETEÍNA 

PARCIALMENTE 

HIDROLISADAS, 

CONFORME DESCRITIVO 

TÉCNICO EM ANEXO. 

 

**COTA RESERVADA 

EXCLUSIVO PARA ME/EP 

 

NAN H.A R$ 57,00 R$ 5.700,00 

14 100 KG Reservada FORMULA INFANTIL  - 

DE ROTINA, PARA 

LACTENTES A ATPE 06 

MESES, COM PROTEÍNA 

PARCIALMENTE 

HIDROLISADAS, 

CONFORME DESCRITICO 

TÉCNICO EM ANEXO. 

 

**COTA RESERVADA 

EXCLUSIVO PARA ME/EP 

 

NAN H.A R$ 57,00 R$ 5.700,00 

17 12.500 KG Reservada COMPOSTO LACTEO - NINHO FASES R$ 25,00 R$ 312.500,00 



 

                                               PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA 
                                      ____________ ESTADO DE SÃO PAULO ____________ 

 

 

PÁG - 03 

 

PARA CRIANÇAS A 

PARTIR DE 01 ANO, COM 

PREBIÓTICOS, CONFORME 

DESCRITIVO TÉCNICO EM 

ANEXO. 

 

**COTA RESERVADA 

EXCLUSIVO PARA ME/EP 

 

1+ 

 

 

2) ROGERIO ZERBINATTI SOROCABA EIRELI EPP  

   CNPJ: 07.254.608/0001-91 
Item Quant. Unid. Tipo Cota Descrição Marca Vl. Unitário Vl. Total 

9 20 KG Reservada FORMULA INFANTIL  - 

COM PROTEÍNA 

EXTENSAMENTE 

HIDROLISADA, CONFORME 

DESCRITIVO TÉCNICO EM 

ANEXO. 

 

**COTA RESERVADA 

EXCLUSIVO PARA ME/EP 

 

PREGOMIN R$ 242,00 R$ 4.840,00 

15 20 KG Reservada FORMULA INFANTIL  - 

EXTENSAMENTE 

HIDROLISADA, COM 

PRETEÍNAS E 

TRIGLICÉRIDES DE 

CADEIA MÉDIA DE FÁCIL 

DIGESTÃO E COM 

RESTRIÇÃO OU AUSÊNCIA 

DE LACTOSE, CONFORME 

DESCRITIVO TÉCNICO EM 

ANEXO. 

 

**COTA RESERVADA 

EXCLUSIVO PARA ME/EP 

 

PREGOMIN R$ 242,00 R$ 4.840,00 

16 100 KG Reservada COMPLEMENTO ALIMENTAR 

- LÁCTEO, PARA 

CRIANÇAS A PARTIR DE 

04 ANOS, CONFORME 

DESCRITIVO TÉCNICO EM 

ANEXO. 

 

**COTA RESERVADA 

EXCLUSIVO PARA ME/EP 

 

NAN H.A R$ 51,40 R$ 5.140,00 

 

O valor total da Homologação do Pregão Presencial nº 68/2016 é de 

R$1.638.210,00 (Hum milhão seiscentos e trinta e oito mil duzentos e dez reais). 

 

Proceda-se a seguir, às providências complementares como comunicado e ou 

publicação e empenhamento, para os efeitos legais. 

 

 

    Itapetininga, 14 de junho de 2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 

HIRAM AYRES MONTEIRO JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 


